
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA PODNIKATELSKÁ 

Datum vydání: 1. 3. 2018 
Účinnost: 1. 3. 2018 
Odpovědnost: prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.– proděkanka pro vědu a výzkum 
Závaznost: Fakulta podnikatelská 
Vydává: děkan FP  
Zrušuje: Rozhodnutí 15/2017 
Počet stran: 2 
  
 

ROZHODNUTÍ Č. 6/2018 
 

O STANOVENÍ STIPENDIA V DOKTORSKÉM STUDIJNÍM PROGRA MU NA FP 
VUT V BRNĚ 

PRO OBDOBÍ 01. 03. 2018 – 31. 8. 2018  
 

 
 

Stanovení výše stipendia 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

 
Stanovení a vyplácení stipendia vychází ze  Stipendijního řádu VUT v Brně v platném znění a  z 
Pravidel  pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy v platném znění (dále jen Pravidla). Podle článku 14 odst. 3  Pravidel se výše 
příspěvku stanoví jako součin jednotkové částky a počtu rozpočtových studentů v prezenční 
formě studia akreditovaných doktorských studijních programů, kteří v těchto programech 
(podle údajů sdružených informací matriky studentů) nestudují déle, než je standardní doba 
studia. Do doby studia se započtou všechny doby předchozích neúspěšných studií v 
akreditovaných doktorských studijních programech.  
 

Článek 2 
Stanovení výše doktorského stipendia 

 

(1) Na Fakultě podnikatelské VUT v Brně je výše doktorského stipendia, v souladu s čl. 1 tohoto 
rozhodnutí, při řádném plnění povinností podle individuálního studijního plánu u studenta v 
prezenční formě doktorského studijního programu Ekonomika a management, stanovena 
takto: 
 

9 500 Kč měsíčně   I.    ročník                                      
10 500 Kč měsíčně  II.   ročník 
11 250 Kč měsíčně III. ročník  nebo do vykonání státní doktorské zkoušky (dále jen SDZ)                                    
11 500 Kč měsíčně                po vykonání SDZ (počínaje měsícem následujícím po  měsíci,  
                                                  ve kterém  byla vykonána SDZ)  
11 500 Kč měsíčně                IV. ročník 
 

(2) Stipendium je vypláceno bezhotovostně na bankovní účet registrovaný v informačním systému 
Apollo po dobu od března do srpna v akademickém roce, ve kterém bylo přiznáno, a to vždy do 
konce měsíce následujícího po měsíci, za který stipendium náleží. 

 
 



 
 

Článek 3 
Mimořádné stipendium 

 

 
(1) V případě, že doktorand úspěšně složí státní doktorskou zkoušku do dvou let od prvního zápisu 

do prezenční formy doktorského studia, bude mu vyplaceno mimořádné stipendium ve výši 
15 000 Kč. 

 
 

 
 

Toto rozhodnutí nabývá platnost dnem vydání. 
 
 
 
 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D.                                                       
děkan FP VUT v Brně  


